
Assemblée du GECT / Assemblea del GECT
Séance du 14 avril 2023 / Seduta del 14 aprile 2023

Délibération n°2023-09 / Deliberazione n. 2023-09

Approuvant l’élargissement du dispositif de délégation de signature
Che approva l’estensione del dispositivo di delega della firma

Membres présents / Membri presenti :
Sig. Piermario GIORDANO,  M. Charles Ange GINESY, M. Jean-Pierre VASSALLO, Sig.  Gian Pietro
PEPINO, Sig. Guido GIORDANA

Membres excusés  / Membri giustificati :
M. Philippe MONDIELLI a donné procuration à M. Charles Ange GINESY / Sig. Philippe MONDIELLI ha
dato delega al Sig. Charles Ange GINESY

Membres de droit / Membri esterni :
M. Gilles MICHALEC, agent comptable / Sig.Gilles MICHALEC, contabile

Vu la délibération n°2017-17 du 28 novembre 2017 approuvant  le dispositif  de délégation de signature
permettant de fluidifier le bon fonctionnement quotidien du GECT;

Vu la délibération n°2022-01 du 14 avril 2022 relative à la composition de l’assemblée transfrontalière ;

Vu les statuts du GECT et notamment l’article 21 ;

Vu le rapport de la directrice et sur proposition du président ;

Vista la deliberazione n. 2017-17 del 28 novembre 2017 che approva il dispositivo di delega della firma al
fine di snellire l’ordinario funzionamento del GECT;

Vista la deliberazione n. 2022-01 del 14 aprile 2022 relativa alla composizione dell'assemblea del GECT;

Visto lo statuto del GECT ed in particolare l’articolo 21;

Vista la relazione del la direttrice e su proposta del presidente;

- - -
Exposé des motifs :
Les seuls signataires autorisés en matière financière et comptable sont le directeur, en tant qu’ordonnateur
du GECT, et le directeur-adjoint, en tant que délégataire de la signature du directeur. 
La mise en place d’outils de dématérialisation de la chaîne financière, tout autant que l’impératif pour le
GECT d’améliorer les délais de paiement à ses fournisseurs, ont  imposé de mettre en œuvre un système
plus avancé de délégation de signature pour les pièces comptables de dépenses et de recettes, afin de
fluidifier la capacité du GECT à transmettre à son agent comptable les pièces justificatives à la charge de
l’ordonnateur,  dans des délais compatibles avec un objectif  de fonctionnement plus rapide de la chaîne
financière.

AR Prefecture

006-200039667-20230414-2023_09-DE
Reçu le 23/04/2023



Dans ce contexte, l’assemblée transfrontalière du 28 novembre 2017 avait approuvé la création de deux
postes à titre gratuit, l’un occupé par un agent employé du Parc national du Mercantour, l’autre occupé par
un  agent  employé  des  Aires  protégées  Alpi  Marittime.  Le  directeur  du  Parc  européen  était  autorisé  à
déléguer sa signature à ces deux agents pour le domaine de la gestion financière et comptable et en matière
de ressources humaines.

Dans un souci d’efficience, la gestion financière étant assurée par le Parc national du Mercantour, il est
proposé d’ouvrir un nouveau poste à titre gratuit pour ce Parc.

Giustificazioni     :
Le uniche persone autorizzate  a firmare in materia finanziaria e contabile sono il  direttore, in qualità di
“ordinante” del GECT, e il vicedirettore, in qualità di delegato alla firma del direttore. 
L’utilizzo  di  strumenti  per  dematerializzare  i  flussi  finanziari,  anche  nell’ottica  di  migliorare  i  tempi  di
pagamento verso i fornitori,  hanno imposto il ricorso ad un sistema di delega alla firma più avanzato per i
documenti contabili di spesa e d’incasso, al fine di semplificare la capacità del GECT di trasmette all’agent
comptable i documenti giustificativi emessi dall’ordinante, in tempistiche compatibili con l’obiettivo di rendere
più rapidi i flussi finanziari.

In questo contesto, l'assemblea transfrontaliera del 28 novembre 2017 aveva approvato la creazione di due
posti a titolo gratuito, uno occupato da un dipendente del Parc national du Mercantour, l'altro occupato da un
dipendente delle Aree protette Alpi Marittime. Il direttore del Parco europeo è stato autorizzato a delegare la
propria firma a questi due agenti per la gestione finanziaria e contabile e per le risorse umane.

Nell'interesse dell'efficienza, le gestione finanziaria è affidata al Parc national du Mercantour, si propone di
aprire un nuovo posto a titolo gratuito per questo parco.

- - -

Après en avoir délibéré, l'assemblée du GECT-Parc européen :
Dopo avere deliberato, l’assemblea del GECT-Parco europeo :

Article unique :  autorise la directrice à créer un nouveau poste à titre gratuit, occupé par un agent
employé du Parc national du Mercantour et à lui déléguer sa signature pour le domaine de la gestion
financière et comptable et en matière de ressources humaines.

Articolo unico :  autorizza la direttrice  a creare un nuovo posto a titolo gratuito,  occupato da un
dipendente  del  Parc  national  du  Mercantour  e  di  delegargli  la  firma  nel  campo  della  gestione
finanziaria e contabile e delle risorse umane.

Cette délibération est adoptée à 6 voix pour, 0 voix contre, 0 abstention

La presente deliberazione è adottata con 6 voti favorevoli, 0 voto contro, 0 astensione

Fait à Valdieri, le 14 avril 2023

Le président 
de l’assemblée transfrontalière

Piermario GIORDANO

La directrice du GECT / Parc européen
Alpi Marittime-Mercantour

Aline COMEAU

AR Prefecture

006-200039667-20230414-2023_09-DE
Reçu le 23/04/2023


